Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  06. 09. 2024г    № 111

 Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения

олимпиады), приказом министерства образования Оренбургской области от

08.08.2024 № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказом

Министерства образования Оренбургской области от 28.08.2024 г. № 01-

21/1472 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе каждой общеобразовательной организации

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по английскому

языку, географии, искусству (МХК), истории, литературе, немецкому языку,

ОБЗР, обществознанию, праву, русскому языку, труду (технологии),

физической культуре, экологии, экономике, в том числе в онлайн-формате по

шести предметам (астрономия, биология, информатика, математика, физика,

химия) в соответствии с Порядком проведения олимпиады, выполнением

нормативных документов министерства образования Оренбургской области

по организации и проведению школьного этапа олимпиады.

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий (приложение

№1).

3. Предметно-методическим комиссиям:

3.1. разработать и направить председателям ПМК пакеты олимпиадных

заданий, перечень материально-технического оборудования,

продолжительность проведения и требования к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

по которому проводится школьный этап олимпиады, кроме предметов,

проводимых в онлайн-формате, с учетом методических рекомендаций по

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году;

Срок: до 23 сентября 2024 года

3.2. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при

разработке комплектов олимпиадных заданий.

4. Направить олимпиадные задания для проведения школьного этапа

Олимпиады в общеобразовательные организации 30 сентября 2024 года.

5. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа

олимпиады.

Срок: до 20 сентября 2024 года

6. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету, по которому проводится олимпиада, и классу, необходимое для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

Срок: до 1 ноября 2024 года

7. Руководителям ОО:

7.1. Сформировать:

- жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиады в

очной форме, и утвердить их составы:

- апелляционную комиссию.

Срок: до 9 сентября 2024 года

7.2. Установить и утвердить график проведения школьного этапа по

каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится

олимпиада, с учетом графика проведения школьного этапа в онлайн-формате

по шести предметам (приложение №2).

          7.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при

хранении, тиражировании и направлении комплектов олимпиадных заданий

организаторам школьного этапа олимпиады, проверке выполненных заданий

членами жюри.

7.4.  Получить для шести олимпиад в онлайн-формате не позднее 5

календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады

коды доступа, полученные в личные кабинеты общеобразовательных

организаций на портале федеральной информационной системы оценки

качества образования.

7.5.   Собрать с родителей (законных представителей) согласия на

обработку персональных данных и публикацию олимпиадных заданий

участника школьного этапа олимпиады.

7.6. Утвердить и опубликовать на официальных сайтах

общеобразовательных организаций в сети «Интернет» результаты школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг

победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады), в том числе в

срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по

соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

7.7. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и

эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады.

7.8. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными

актами общеобразовательных организаций.

7.9. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

проведения школьного этапа олимпиады.

7.10. Предоставить в отдел образования администрации Тюльганского

района на адрес электронной почты bls0884@mail.ru:

- аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады

согласно приложению №3 к настоящему приказу;

Срок: до 1 ноября 2024 года

- заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады согласно

приложению №4 к настоящему приказу.

Срок: до 1 ноября 2024 года

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования         О.В. Сергеева

mailto:bls0884@mail.ru

Приложение №1

Состав предметно-методических комиссий по разработке школьных

олимпиадных заданий  в 2024-2025 учебном году:

География
1. Старцева Е.А., председатель ПМК (11 класс)

2. Бабнищева С.А. (5 класс)

3. Грекова С.Е.(6 класс)

4. Санкова О.И. (7 класс)

5. Мелешко Н.В. (8 класс)

6. Рябова Т.П. (9 класс)

7. Щенова Е.В. (10 класс)

Русский язык
1. Абдрахманова А.С., председатель ПМК (9 класс)

2. Китова Н.П. (11 класс)

3. Анисимова Н.С. (6 класс)

4.Тимошина Т.В. (7 класс)

5.Трубкина А.В. (8 класс)

6. Гражданкина Е.В. (5 класс)

7. Полупанова Е.В. (10 класс)

8. Халитова С.Т. (4 класс)

Литература
1. Анисимова Н.С., председатель ПМК (11 класс)

2. Бережная Е.Н. (5 класс)

3. Гражданкина Е.В. (6 класс)

4. Трубкина А.В. (7 класс)

5. Султанова Р.Р. (8 класс)

6. Полупанова Е. (9 класс)

7. Кудобаева Е.Н. (10 класс)

История
1. Абдрахманов М.М., председатель ПМК (8 класс)

2. Михелёва О.В. (5 класс)

3. Мельник Е.М. (6 класс)

4. Заикина Л.В. (7 класс)

5. Елисеева А.В. (11 класс)

6. Заикин Д.В. (9 класс)

7. Хисамова Ф.Ф. (10 класс)

Право
1. Тараканова И.М., председатель ПМК (11 класс)

2. Журмухамбетова М.Б. (10 класс)

Обществознание
1. Крючков С.Н., председатель ПМК (11 класс)

2. Журмухамбетова М.Б. (6 класс)

3.Тараканова И.М. (7 класс)

4. Сарсинбаева А.Г. (8 класс)

5. Абдрахманов М.М. (9 класс)

6. Заикин Д.В. (10 класс)

Английский язык

1. Анисимова Г.П., председатель ПМК (11 класс)

2. Самуратова З.Ж. (5 класс)

3. Кузнецова Л.С. (6 класс)

4. Куропаткина Ю.Д.. (7 класс)

5. Костуганова С.Н. (8 класс)

6. Абдрахманова Л.М. (9 класс)

7. Евдокимова С.И. (10 класс)

ОБЗР
1. Ибраев В.Т., председатель ПМК (11 класс)

2. Воронин Д.В. (5 класс)

3. Яшников В.И. (6 класс)

4. Емельянов В.С. (7 класс)

5. Бондин В.А. (8 класс)

6. Сулимов И.А. (9 класс)

7. Бикбаев Р.М. (10 класс)

Физическая культура
1. Косых В.А, председатель ПМК

2. Макушина М.А. (5-6 классы)

3. Бахтияров С.С. (7-8 классы)

4. Анащенкова А.В. (9-11 классы)

Труд (технология)

1. Коваленко Г.М., председатель ПМК (Информационная безопасность 5-7

классы)

2. Богаткина М.Н. (Информационная безопасность 8-11 классы)

3. Сулимов И.А. (Робототехника 5-7 классы)

4. Зайцев А.И.(Робототехника 8-11 классы)

Приложение №2

График проведения школьного этапа в онлайн-формате

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Дата

проведения

Предмет

1. 26.09.2024 Астрономия

2. 03.10.2024 Физика

3. 10.10.2024 Биология (5-6 классы)

4. 11.10.2024 Биология (7-11 классы)

5. 14.10.2024 Химия

6. 17.10.2024 Математика (4-6 классы)

7. 18.10.2024 Математика (7-11 классы)

8. 24.10.2024 Информатика

Приложение №3

Аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады

Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников __________ района (города) в 2024/2025 учебном году в

сравнении с 2023/2024 учебным годом

1. Нормативно-правовая база организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (перечислить).

2. Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году:

-  перечень актуальных проблем;

- перечень необходимых изменений (предложений) по повышению

эффективности участия обучающихся в школьном этапе.

3. Краткое описание работы с одаренными детьми при их подготовке к

участию в школьном этапе олимпиады

Традиционные формы

работы с одаренными

детьми

Инновационные формы

работы с одаренными

детьми

Деятельность

муниципальных

центров по работе с

одаренными детьми

4. Данные о количестве обучающихся 4 классов – участниках

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Количество

участников

(чел.)

Количество

победителей

(чел.)

Количество

призеров (чел.)

Математика

Русский язык

ВСЕГО

5.Количественные данные школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2024/2025 учебного года (таблицу не менять! строки не удалять)

● в данной строке указывается фактическое количество участников (каждый из них учитывается один раз,

независимо от числа олимпиад, в которых он принимал участие)

Общее количество обучающихся в ОО___________

Количество школьников 4 классов_______________

Количество школьников 5-11 классов_______________

* отчет предоставляется до 01.11.2024 на адрес эл. почты: bls0884@mail.ru.

Предметы Школьный этап

количество

участников

количество

победителей

количество

призеров

количество

победителей и

призеров

в % от

общего

количества

участников

Английский язык

Астрономия

Биология

География

Информатика

История

Искусство (МХК)

Литература

Математика

Немецкий язык

ОБЗР

Обществознание

Право

Русский язык

Труд (технология)

Физика

Физическая

культура

Французский язык

Химия

Экология

Экономика

( ∑ ) Общее

количество

участников по всем

олимпиадам

(ВСЕГО)

Фактическое

количество

● ● ●

mailto:bls0884@mail.ru

Приложение №4

Форма заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде

школьников

№

п/п

Пред

мет

ФИО

обучаю

щегося

Наименов

ание ОО

Ограниченные

возможности

здоровья.

Имеются / Не

имеются

Класс

обучения

ФИО

педагог

а

Статус

участни

ка

Результат

(балл)

* Форма заполняется в формате Excel для учащихся 7-11 классов и предоставляется в электронном виде до

01.11.2024 на адрес эл. почты: bls0884@mail.ru.

mailto:bls0884@mail.ru